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Kutsu kevätkokoukseen 31.3.2025

TERVETULOA!

Tervetuloa Mankkaa-seura ry:n sääntömääräiseen 
kevätkokoukseen maanantaina 31.3.2025 klo 18.30  
Mankkaan väentuvalle (Vanhan-Mankkaan kuja 2).

Käsiteltävät asiat:
• Esitellään johtokunnan toimintakertomus, tilinpäätös vuodelle 

2024 ja toiminnantarkastajan lausunto.
• Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden 

myöntämisestä johtokunnalle ja muille tilivelvollisille.
• Mahdolliset muut asiat
Tätä kautta voit vaikuttaa oman asuinalueesi kehittämiseen.  
Entä oletko kiinnostunut toimimaan itse Mankkaa-seurassa?

mankkaaseuran.info@gmail.com

Hyvä Mankkaalla  
toimiva yritys,tee 
hyvää mainostamalla 
Mankkaan Uutisissa!

SUOSITTU PERINTEINEN KOKO PERHEEN  
PÄÄSIÄISTAPAHTUMA 13.4.
Mankkaan asukaspuistossa klo 12 - 14.

Alle 10 v. mankkaalaiset lapset
saavat jälleen etsiä heinä- 
suovasta pääsiäismunia.

Maukas buffet, jonka tarjoaa 
Mankkaanpuron koulu 4S 

Toivotamme kaikki mankkaalaiset viettämään mukavia hetkiä yhdessä.
Lämpimästi tervetuloa!

Ehdota juttuaihetta  
Mankkaan Uutisiin!

Mitä aiheita meidän pitäisi käsitellä 
Mankkaan Uutisissa? Mistä haluaisit 
tietää lisää, mitä kertoa muille alueen 
asukkaille? 

OTA YHTEYTTÄ!  
mankkaaseuran.info@gmail.com



Kevät tekee tuloaan, ja sen myötä meillä on 
paljon ajankohtaista kerrottavaa. Asukas-
yhdistyksen uusi johtokunta on valittu, ja 

haluan kiittää kaikkia, jotka ovat mukana kehit-
tämässä ja edistämässä yhteistä asuinaluettam-
me. Yhdessä voimme vaikuttaa ja tehdä Mank-
kaasta entistä viihtyisämmän paikan asua.

Keväisin terveisin 

Cissi Lindberg
Mankkaa-seuran puheenjohtaja

Kevät tuo mukanaan uutta

Jokaisella lapsella on oikeus turvalliseen 
ja laadukkaaseen varhaiskasvatukseen 
– ja pysyvä, pätevä henkilöstö on sen 

kulmakivi. 

Tuttu ja turvallinen ympäristö on pienelle lapselle 
kaikki kaikessa. Varhaiskasvatusympäristön 
tulee olla kehittävä, oppimista edistävä, 
terveellinen ja turvallinen. Varhaiskasvatuksen 
tavoitteena on turvata mahdollisimman pysy- 
vät vuorovaikutussuhteet lasten ja varhais- 
kasvatushenkilöstön välillä.

Useat tutkimukset osoittavat, että pysyvä hen- 
kilöstö edistää lasten turvallisuuden tunnetta 
ja kiintymyssuhteiden muodostumista. Nämä 

tekijät ovat tärkeitä lapsen emotionaalisen 
ja sosiaalisen kehityksen kannalta. Lisäksi 
pysyvä henkilöstö voi paremmin vastata 
lasten yksilöllisiin tarpeisiin ja tukea heidän 
oppimistaan.

Espoossa varhaiskasvatuksen henkilöstöpula 
on hieman helpottanut tällä valtuustokaudella. 
Suurimmassa osassa Espoon päiväkodeista 
henkilöstön vaihtuvuudessa ei myöskään 
ole isoja haasteita. Espoossa on tällä 
valtuustokaudella tehty paljon hyvää: Syksyllä 
2023 otettiin käyttöön apulaisjohtajamalli, 
päiväkoteihin on palkattu päiväkotiapulaisia 
ja käytössä on kannustuslisä. Toimia pito- ja 
vetovoiman parantamiseksi tulee jatkaa.  

Ira Hietanen-Tanskanen 
Espoon kaupunginvaltuutettu  
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
aluevaltuutettu

Turvallinen alku elämään

Mankkaa-seuran mielestä kaavaa on 
kehitetty huomattavasti parempaan 
suuntaan, mm. kerrostalojen korkeutta 

on rajoitettu ja ikäviä, epäkäytännöllisiä ja rumia 
paikoitustaloja ei esitetä. Myös luontoarvoja on 
huomioitu paremmin. Haluamme kuitenkin tuo- 
da esille seuraavia näkökohtia jatkokehittelyssä 
huomioitavaksi.

- Kunnallistekniikka on välttämätöntä tehdä 
ennen kuin rakentaminen aloitetaan ja sii- 
nä erityisesti Kehä II:n rinnakkainen kokoo- 
jatie.  Sen toteutus tulisi aloittaa Lukusol- 
mun liittymästä.  Muussa tapauksessa raken- 
tamisen aikainen liikenne rasittaa kohtuutto- 
masti nykyisten omakotialueiden kapeita ja 
usein mutkaisia ja mäkisiä katuja. Kyse on myös 

liikenneturvallisuudesta.  Asia on syytä esittää 
velvoittavana kaavassa.

- Alueen yleiskaavassa on asuinalueet mer- 
kitty A2:lla, mikä tarkoittaa kaavaselostuksen 
mukaan ”tiivistä ja matalaa pientaloaluet- 
ta.   Alueelle suositeltavaa on pikkukaupunki- 
mainen ja tiivis. Asuinkorttelit ovat avoimia 
puutarhakaupunkimaisia. Korttelitehokkuudet 
vaihtelevat e=0,2–0,6. Esimerkkinä on mainittu 
Tapiolan vanha osa.”    Näistä määräyksistä on 
syytä pitää tiukasti kiinni.

On tärkeätä, että kaava saataisiin vihdoin- 
kin tehtyä valmiiksi asukkaiden mielipiteitä 
jatkokehittelyssä aidosti kuunnellen ja myös 
huomioiden. Tilanne on ollut varsin hankala 

etenkin pientalon omistajien kannalta, kun mi- 
tään ei ole oikein voinut tehdä kaavoituksen 
ollessa vuosikymmeniä kesken. Mankkaan 
kannalta on kaavaehdotuksessa oleellisen 
tärkeätä, että Kehä II:n rinnalle tehtävä 
Nygrannaksen tieyhteys Lukusolmuun raken- 
netaan ensin ennen kuin mitään aletaan raken- 
taa kaava-alueella. Muutenhan pientaloaluei- 
den läpi alkaisi varsinainen rekkaralli! Siksi 
kaavaan tulisi saada  velvoittavana  määräys, 
että ko. tieyhteys tulee rakentaa ensin.

Ari Malmio

Nygrannaksen asemakaavaehdotus  
alue 241700, 26. kaupunginosa Mankkaa

Kevätkokous lähestyy, ja se pidetään 31.3  
klo 18:30 Mankkaan väentuvalla. Kokouksessa 
käsitellään ajankohtaisia alueemme asioita. On 
tärkeää, että mahdollisimman moni pääsee pai-
kalle kuulemaan ja vaikuttamaan!

Myös perheen pienimmille on luvassa haus-
kaa – perinteinen pääsiäistapahtuma järjes- 
tetään jälleen Palmusunnuntaina 13.4. klo 12-14 
Mankkaan makasiinilla ja sen pihapiirissä. Lap-
set pääsevät tuttuun tapaan etsimään pääsiäis-
munia heinäsuovasta ja luvassa on Mankkaan-
puron koulun pitämä buffet. Tervetuloa mukaan 
koko perheen voimin!

Jäsenmaksujen merkitys yhdistyksen toiminnal-
le on suuri. Ilman teidän tukeanne emme voisi 
järjestää tapahtumia, julkaista Mankkaan uutisia 
tai vaikuttaa esimerkiksi kaavoituspäätöksiin. 
Kiitos kaikille jäsenmaksun maksaneille – teidän 
ansiostanne voimme jatkaa tärkeää työtämme 
alueemme hyväksi. Mikäli et vielä ole maksanut 
jäsenmaksua, nyt on hyvä hetki liittyä mukaan 
tukemaan yhteistä tekemistä!

Toivotan kaikille aurinkoista kevättä –  
nähdään tapahtumissa ja kokouksessa!



Juhanilan asuinalue sijaitsee Taavinselän 
ylängön ja Kokinkyläntien välisessä suojai-
sessa laaksossa. Lännessä kohoaa korkea 

Lukukallio ja idässä rajana on Mankkaanhaka.  
Alue oli jo vuodelta 1766 laaditun isojakokartan 
mukaan Mankkaan Östergårdin rusthollin Gin-
visåker-nimistä pelto- ja niittymaata. 

Juhanilan synty ja Seitsemän veljeksen 
kadut

Viime sotien seurauksena yli 400  000 luo-
vutettujen alueiden evakkoa oli asutettava 
uudestaan.  Vuonna 1945 säädettiin maahan-
kintalaki, jonka mukaan valtio, seurakunnat ja 
suurtilalliset joutuivat luovuttamaan korvausta 
vastaan maata asutustiloiksi ja tonttimaaksi siir-
tolaisille ja rintamamiehille.   Vanhan-Mankkaan 
kartanon maista lohkottiin ja myytiin 1950-lu-
vun alussa laajoja alueita. Näin muodostuivat 
Mankkaan osa-alueet, niiden joukossa Juha-
nila. Nimensä se sai kartanon omistaja Veikko 
Nylundin pojan Juhanin mukaan.  Tiettävästi 
alueen asukkaat nimesivät tiet ”Seitsemän 
veljesten” mukaan. Tuomaantie, Aapontie, Si-
meonitie, Timontie, Laurintie ja Eerontie. Nämä 
kadut rajaavat varsinaisen Juhanilan kylän.  
Kokinkyläntien kaakkoispuolella olevat tiet ni-
mettiin  myöhemmin Juhanintieksi ja -kujaksi. 
Venlanpolkukin viitoitettiin myöhemmin ja Taa-
vinselkää pitkin Suurpellosta Laajalahteen joh-
tava ulkoilureitti sai nimekseen Männistönmuo-
rin polku.

Rintamamiestalojen aika ja rakentamisen 
huippuvuodet

Alueelle alkoi pian kohota sotienjälkeiselle ajal-
le tyypillisiä 1 ½ -kerroksisia rintamamiestaloja.  
Kellari-kerroksessa oli yleensä varastotiloja ja 
pannuhuone. Siellä toimi koksilämmitteinen kes-
kuslämmityspannu.     Alakerroksessa sijaitsi keit- 
tiö ja olohuone sekä yläkerrassa pari makuu-
huonetta. Rakennustarvikkeista oli pulaa, har-
tiapankki – eli omatoiminen rakentaminen ku- 
koisti ja talkooapua saatiin naapureilta. Ra-
kentaminen kiihtyi ja saavutti huippunsa 
1970-80-luvuilla. Vanhimmista 1940-luvun ra-
kennuksista on tänään vain kolme jäljellä. 

Liikenneyhteydet ja tulevaisuuden näky-
mät

Linja-autoyhteys Helsinkiin alkoi vuonna 1963 
Kauko Tyllilän perustettua Juhanilan Linja Oy:n. 
Harmaiden, siniraitaisten bussien reitti meni 
Olarin ja Lauttasaaren kautta. Kääntöpaikkana 
oli Juhanilantien  (Kokinkyläntien) ja Laurintien 
risteys. Juhanilan Linja myytiin v. 1986 Espoon 
kaupungille. Tänään juhanilalaiset voivat turvau-
tua bussilinja 105:n yhteyksiin, tosin vain Lautta-
saareen asti.

Asuinalueen tulevaisuuteen tulevat vaikut- 
tamaan Nygrannaksen alueen rakentami- 
nen sekä Lukukallion että Taavinselän metsä-
alueiden kaavasuunnitelmat.  Juhanila on tä- 
nään viihtyisä ja luonnonläheinen  pientalo- 
alue, jonka runsaan  400 asukkaan yhteisiä asi- 
oita ja tavoitteita ajaa vuonna 2006  perus- 
tettu Juhanilan kylän asukasyhdistys ry.

Markku Melkko

Kaavamuutokset ja Juhanilan rakentami-
sen kehitys

1970-luvun alussa Espoon kauppala ja raken-
nusliikkeet laativat Mankkaa 1. kaavasuun-
nitelman. Se olisi toteutuessaan merkinnyt 
Taavinselän muuttumista kerrostaloalueeksi.  
Asukkaiden vastustuksen seurauksena kaavaa 
kevennettiin merkittävästi.  Rakennusliike Mauri 
Räty Oy rakensi Taavinselän etelärinteeseen Ju-
kolanahteen  kaksi  pienkerrostaloa.  Venlanrin-
teen ja Taavinrinteen rivitalot valmistuivat 1970 
ja 80-luvuilla, kuten myös suurin osa Juhaninti-
en alueen rivitaloista. Alun perin runsaan 2000 
neliön omakotitontteja on lohkottu pienemmiksi 
täydennysrakentamista varten. Juhanilassa voi 
tänään nähdä Espoon ja koko Suomen pienta-
lojen kehityskaaren viimeisten 70 vuoden ajalta. 
Rintamamiestaloista aina nykyarkkitehtuurin vii-
meisiin luomuksiin.

Juhanilan asukkaat saivat oman kauppansa, 
kun Koivu-Mankkaalla toiminut Elannon parak-
kimyymälä  siirettiiin nykyisen Kokinkyläntien ja 
Laurintien risteykseen vuonna 1958.  Sen ovet 
suljettiin lopullisesti 1970–luvun alussa.

Erkki ja Sisko Hiltusen omakotitalo rakenteilla Simeonin-
tien varressa v. 1961. Seinissä käytettiin aikakaudelle  
tyypillistä vinolaudoitusta.

Uutta Juhanilaa  nousee Tuomaantielle v. 2022.

HISTORIAA

Juhanila



Kevät on hyvää  
myyntiaikaa

TILAA ILMAINEN ARVIOKÄYNTI
(09) 452 0700 tai

myynti@primalkv.com

KIINTEISTÖT OY

www.facebook.com/mankkaalaiset www.instagram.com/mankkaalaiset

Mankkaa-seura somessa

Parturi-Kampaamo/Kauneushoitola JASPIS
www.parturikampaamojaspis.fi

Mankkaantie 2-4, Mankkaan liikekeskus
Puh. (09) 4129421

Kauneushoitola puh. 044 2935166

Seuraa meitä Instassa  ja Facebookissa 
        pk_kauneushoitolajaspis 

Kevät on täällä _
Tervetuloa meille  

uudistumaan!

Tervetuloa  

hemmotteluun – 

varaa aikasi nyt!

Kuva unicef.fi

Lähes kolme vuotta sotaa on jättänyt valtavan aukon lasten koulutuk-
seen, ja perheet tarvitsevat apua sodan traumoista selviämiseen. 
Kouluja, sairaaloita ja päiväkoteja on tuhoutunut. Ukrainassa miljoo-

nat lapset elävät  lapsuusvuosiaan sodan keskellä. Miljoonat ihmiset ovat 
joutuneet jättämään kotinsa.

Vesi- ja lämmitysjärjestelmät ovat tuhoutuneet iskuissa pahasti ja sää on 
ollut jäätävän kylmä. Veden- ja lämmönjakelun katkokset vaikuttavat laa-

jasti lasten kannalta tärkeisiin palveluihin, kuten terveydenhuoltoon, kou-
lutukseen ja sosiaalipalveluihin. Myös mielenterveysongelmia on paljon.

Monien toimijoiden kautta voimme lahjoittaa rahaa, tarvikkeita ja esim. Pro 
Ukrainan kautta tällä hetkellä kamiinoita. Tarve kasvaa kokoajan sodan 
pitkittyessä. 7,5 miljoonaa lasta tarvitsee apuamme. 

Riikka Pfitzner-Saarnia

Lapset sodan keskellä Ukrainassa
LAPSET
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